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Jeszcze w grudniu w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach odbyła się sesja fotograficzna, której bohaterami byli młodzi artyści oraz ich
opiekunowie. Na tle ich prac uchwycono emocje, jakie towarzyszyły procesowi twórczemu. Za obiektywem stanęła Magda Rdest-Nowak. (Foto.
Łukasz Saptura)

Czy można połączyć sztukę, kreatywności i wielkie serca artystów w jednym projekcie?
Skierniewice od czterech lat udowadniają, że tak. Już 10 stycznia Centrum Kultury i Sztuki
stanie się przestrzenią wyjątkowej wystawy „Malujemy sercem”, która wzrusza, inspiruje i
zachęca do działania. Ta niezwykła inicjatywa, zrodzona w Skierniewicach, rozlała się na
całą Polskę, łącząc pokolenia, społeczności i pasje w jednym celu: by pomóc potrzebującym
dzieciom.

Wystawa to efekt kilkutygodniowej pracy przedszkolaków, uczniów i lokalnych artystów, którzy
wspólnie stworzyli 19 unikalnych dzieł – każdego z nich wypełnionego kolorem, emocjami i
przesłaniem.

W piątek (10.01) o godzinie 18 w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach odbędzie się wernisaż
wystawy „Malujemy sercem”. To wydarzenie jest nie tylko świętem sztuki, lecz także hołdem dla
solidarności i dobroczynności. Wystawa, czynna do 26 stycznia, stanowi kulminację IV edycji



ogólnopolskiej akcji społecznej, która zrodziła się właśnie w Skierniewicach i od tamtej pory
zdobywa serca ludzi w całej Polsce.

W ramach tegorocznej edycji w przedszkolach i szkołach w Skierniewicach oraz powiecie
skierniewickim powstało aż 19 unikatowych obrazów. Nad każdą z prac czuwała grupa 16 lokalnych
artystów, z których ośmioro po raz pierwszy wzięło udział w akcji. Jedną z debiutantek jest Anna
Maria Zagórska, która pracowała z uczniami Szkoły Podstawowej nr 5 w Skierniewicach. Jak sama
mówi odłożyła na chwilę aparat fotograficzny i wzięła do ręki pędzle by wraz z dziećmi i młodzieżą z
„Piątki” namalować wspólny obraz „To co głęboko w nas”.

- Obraz przedstawia wizję tajemniczego świata podwodnego. Przesłanie płynące z niego brzmi: „W
głębi każdego z nas kryje się nie odkryte piękno, gotowe zabłysnąć, gdy tylko uwierzymy w jego moc.
Światło, które masz w sobie, jest najpiękniejszym skarbem, który możesz dzielić z innymi." Praca
zarówno z dziećmi z klasy II jak i VII-VIII ze względu na urozmaiconą koncepcję obrazu i nietypowe
narzędzia malarskie była dla mnie i dla nich wyzwaniem i nowym, przyjemnym doświadczeniem.
Atmosfera była radosna i dość swobodna co sprzyja tworzeniu. Dla młodszych dzieci wymyśliłam
technikę malowania strumieniem powietrza, co dało bardzo ciekawy, ekspresyjny i akwarelowy efekt
- mówi Anna Maria Zagórska i dodaje: - Było to dla mnie ciekawe doświadczenie, ponieważ w
fotografii z kadru usuwa się niepotrzebne elementy, natomiast w malarstwie buduje się obraz
dodając kolejne i nakładając na siebie. Podczas pracy z dziećmi trzeba mieć szkic, plan pracy, ale też
dać im duże pole do wyrażenia siebie.

Jeszcze w grudniu w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach odbyła się sesja fotograficzna,
której bohaterami byli młodzi artyści oraz ich opiekunowie. Na tle ich prac uchwycono emocje, jakie
towarzyszyły procesowi twórczemu. Za obiektywem stanęła Magda Rdest-Nowak.

– W tym roku postanowiliśmy, że sesje nie odbędą się w szkołach i przedszkolach jak w poprzednich
edycjach, lecz w przestrzeni Centrum Kultury i Sztuki. To miejsce nadało wyjątkowy charakter
zdjęciom, które idealnie oddają ducha akcji – tłumaczy Dorota Remiszewska, pomysłodawczyni
„Malujemy sercem”.

Każda z prac ma ten sam format – 100 x 100 cm. Zanim jednak trafiły na wystawę, obrazy odwiedziły
siedzibę Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, gdzie Jurek Owsiak osobiście złożył swój
podpis na każdym dziele. Licytacje prac rozpoczną się 10 stycznia o godzinie 21 na portalu Allegro i
potrwają do 26 stycznia.

Akcja „Malujemy sercem” to nie tylko wystawa czy aukcja charytatywna. To przede wszystkim
platforma, która łączy pokolenia i różne środowiska w imię wspólnego celu. Dzieci uczą się, że
sztuka może być narzędziem zmiany, a artyści mają szansę dzielić się swoją pasją w najbardziej
szlachetny sposób
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